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Yttrande 

Diarienummer Till 
FSKF-2023-3548 Kommunstyrelsen 

  
 
Yttrande över Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för 
nämnder och styrelser STK-2022-1448 
 
 
Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden ställer sig generellt sett positiv till att frågan om uppföljning av avtal med 
privata utförare aktualiseras och till syftet att tydliggöra riktlinjerna. Nämnden anser dock att 
det behöver förydligas vilka avtal utöver nämndernas kärnverksamhet som avses i 
programmet. 

Yttrande 
Förskolenämnden ser att översynen av programmet aktualiserar nämndernas och styrelsernas 
ansvar för att följa upp avtal med privata utförare. Så som förskolenämnden tolkar förslaget 
omfattar programmet de avtal där nämnden är upphandlande myndighet. Stadens nämnder 
och styrelser, som upphandlande myndigheter, tecknar i varierande grad avtal med privata 
utförare och det kan finnas anledning att stärka samsynen kring vilka avtal som ska följas 
upp och redovisas. Syftet att tydliggöra riktlinjerna anser nämnden därför vara både viktigt 
och grundläggande. 
 
Förskolenämnden anser dock att remissförslaget behöver förtydligas när det gäller vilka avtal 
som programmet omfattar. Detta för att tydliggöra och därmed underlätta nämndernas och 
styrelsernas uppföljningsarbete i enlighet med programmet. I beskrivningen i sista stycket 
under rubriken Vad är en privat utförare och vilken verksamhet gäller det? (sid. 3) bör det tydligare 
framgå hur programmet utöver att gälla nämndernas kärnverksamheter omfattar avtal som 
mer indirekt berör kommuninvånarna.  
 
Av en rapport från Sveriges kommuner och regioner, SKR, Fullmäktiges program för verksamhet 
som utförs av privata utförare (SKR, 2019) framgår bland annat att ”programmet ska framförallt 
inriktas på de verksamheter som tydligt riktar sig till och rör medborgarna. Det kan handla om hela 
verksamheter (t ex särskilda boenden för äldre eller medicinsk vård) eller delar av en verksamhet med stor 
betydelse för medborgaren/brukaren (t ex måltidsverksamhet, städning i skolan eller telefonisttjänster)”. Det 
är med utgångspunkt i detta angeläget med förtydliganden kring vilka avtal som berörs 
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utöver nämndernas kärnverksamheter. Därför finns det också anledning att tydliggöra 
ansvarsförhållandena i staden kopplat till kommunövergripande ramavtal när det gäller 
uppföljning och rapportering enligt programmet.  
 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Louise Säfström 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 
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